Утверждаю:

Глава Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

_________________В.В.Мозулев

 «26» сентября 2022 года

ПРОТОКОЛ

заседания аукционной комиссии по приватизации муниципального имущества Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, о приеме заявок и признании заявителей участниками аукциона, о признании аукциона несостоявшимся

д.Гаврилково, Вичугский район,

Ивановская область                                                                   время проведения: 10:00 часов

Присутствовали:

Мозулев В.В. - Глава Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, председатель комиссии;

Белова Н.В. - экономист администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Белова Е.Ю. – заместитель главы администрации по финансам администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области;

Куликова Е.А. – старший инспектор администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области;

Курзин А.Ю. – заместитель главы администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области;

Русина И.В. – заведующая организационным отделом администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О признании претендентов участниками аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене предмета аукциона по продаже земельных участков:

Лот 1 - земельный участок с кадастровым номером 37:02:010429:280, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, Вичугский район, в районе д.Казаркино и д.Овечкино, из категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства, площадью 104485 кв. м.:

Лот 2 - земельный участок с кадастровым номером 37:02:010429:281, расположенный по адресу: Ивановская область, Вичугский район, вблизи д.Гари, д.Казаркино и д.Овечкино, из категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства, площадью 66622 кв. м.:

Лот 3 - земельный участок с кадастровым номером 37:02:010430:451, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, Вичугский район, в районе д.Золотовка и д.Гаврилково, из категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства, площадью 178617 кв. м.:

Лот 4 - земельный участок с кадастровым номером 37:02:010430:455, расположенный по адресу: Ивановская область, Вичугский район, вблизи д.Гаврилково, из категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для ведения сельскохозяйственного производства, площадью 37753 кв. м.:

Лот 5 - земельный участок с кадастровым номером 37:02:010616:249, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, Вичугский район, в районе д.Дюдяково, из категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства, площадью 125630 кв. м.:

Лот 6 - земельный участок с кадастровым номером 37:02:010616:251, расположенный по адресу: Ивановская область, Вичугский район, вблизи д.Дюдяково и д.Мартыниха, из категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства, площадью 21722 кв. м.:

Лот 7 - земельный участок с кадастровым номером 37:02:020114:383, расположенный по адресу: Ивановская область, Вичугский район, в районе д.Захариха, из категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства, площадью 618119 кв. м.

Организатор торгов (Продавец) – Администрация Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.

СЛУШАЛИ: Мозулева В.В. - Главу Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, председателя комиссии, Организатора торгов (Продавца).

Аукцион проводится в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, на основании постановления администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области от 18.08.2022 № 106 «О проведении торгов по продаже земельных участков с кадастровыми номерами 37:02:010429:280, 37:02:010429:281, 37:02:010430:451, 37:02:010430:455, 37:02:010616:249, 37:02:010616:251, 37:02:020114:383».

На аукцион выставлены земельные участки:

Лот 1 - земельный участок с кадастровым номером 37:02:010429:280, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, Вичугский район, в районе д.Казаркино и д.Овечкино, из категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства, площадью 104485 кв. м.:

- начальная цена продажи – 119 000,00 (Сто девятнадцать тысяч) рублей 00 копеек;

- шаг аукциона – 3 570,00 (Три тысячи пятьсот семьдесят) рублей 00 копеек - 3% от начальной цены продажи земельного участка (не изменяется в течение всего аукциона);

- размер задатка для участия в аукционе – 23 800,00 (Двадцать три тысячи восемьсот) рублей 00 копеек - 20% от начальной цены продажи земельного участка.

Лот 2 - земельный участок с кадастровым номером 37:02:010429:281, расположенный по адресу: Ивановская область, Вичугский район, вблизи д.Гари, д.Казаркино и д.Овечкино, из категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства, площадью 66622 кв. м.:

- начальная цена продажи – 84 000,00 (Восемьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек;

- шаг аукциона – 2 520,00 (Две тысячи пятьсот двадцать) рублей 00 копеек - 3% от начальной цены продажи земельного участка (не изменяется в течение всего аукциона);

- размер задатка для участия в аукционе – 16 800,00 (Шестнадцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек - 20% от начальной цены продажи земельного участка.

Лот 3 - земельный участок с кадастровым номером 37:02:010430:451, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, Вичугский район, в районе д.Золотовка и д.Гаврилково, из категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства, площадью 178617 кв. м.:

- начальная цена продажи – 188 000,00 (Сто восемьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек;

- шаг аукциона – 5 640,00 (Пять тысяч шестьсот сорок) рублей 00 копеек - 3% от начальной цены продажи земельного участка (не изменяется в течение всего аукциона);

- размер задатка для участия в аукционе – 37 600,00 (Тридцать семь тысяч шестьсот) рублей 00 копеек - 20% от начальной цены продажи земельного участка.

Лот 4 - земельный участок с кадастровым номером 37:02:010430:455, расположенный по адресу: Ивановская область, Вичугский район, вблизи д.Гаврилково, из категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для ведения сельскохозяйственного производства, площадью 37753 кв. м.:

- начальная цена продажи – 48 000,00 (Сорок восемь тысяч) рублей 00 копеек;

- шаг аукциона – 1 440,00 (Одна тысяча четыреста сорок) рублей 00 копеек - 3% от начальной цены продажи земельного участка (не изменяется в течение всего аукциона);

- размер задатка для участия в аукционе – 9 600,00 (Девять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек - 20% от начальной цены продажи земельного участка.

Лот 5 - земельный участок с кадастровым номером 37:02:010616:249, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, Вичугский район, в районе д.Дюдяково, из категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства, площадью 125630 кв. м.:

- начальная цена продажи – 133 000,00 (Сто тридцать три тысячи) рублей 00 копеек;

- шаг аукциона – 3 990,00 (Три тысячи девятьсот девяносто) рублей 00 копеек - 3% от начальной цены продажи земельного участка (не изменяется в течение всего аукциона);

- размер задатка для участия в аукционе – 26 600,00 (Двадцать шесть тысяч шестьсот) рублей 00 копеек - 20% от начальной цены продажи земельного участка.

Лот 6 - земельный участок с кадастровым номером 37:02:010616:251, расположенный по адресу: Ивановская область, Вичугский район, вблизи д.Дюдяково и д.Мартыниха, из категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства, площадью 21722 кв. м.:

- начальная цена продажи – 27 000,00 (Двадцать семь тысяч) рублей 00 копеек;

- шаг аукциона – 810,00 (Восемьсот десять) рублей 00 копеек - 3% от начальной цены продажи земельного участка (не изменяется в течение всего аукциона);

- размер задатка для участия в аукционе – 5 400,00 (Пять тысяч четыреста) рублей 00 копеек - 20% от начальной цены продажи земельного участка.

Лот 7 - земельный участок с кадастровым номером 37:02:020114:383, расположенный по адресу: Ивановская область, Вичугский район, в районе д.Захариха, из категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства, площадью 618119 кв. м.:

- начальная цена продажи – 606 000,00 (Шестьсот шесть тысяч) рублей 00 копеек;

- шаг аукциона – 18 180,00 (Восемнадцать тысяч сто восемьдесят) рублей 00 копеек - 3% от начальной цены продажи земельного участка (не изменяется в течение всего аукциона);

- размер задатка для участия в аукционе – 121 200,00 (Сто двадцать одна тысяча двести) рублей 00 копеек - 20% от начальной цены продажи земельного участка.

Ограничения (обременения) отсутствуют. Осмотр земельного участка осуществляется Претендентами самостоятельно.

Извещение о проведении аукциона опубликовано 24.08.2022 года в общественно – политической газете г. Вичуга и Вичугского района «Вичугские новости» № 34 (17173) и размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов  www.torgi.gov.ru

Заявки на участие в аукционе принимались в администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области по адресу: Ивановская область, Вичугский район, д. Гаврилково, д. 108, с 24.08.2022 года по 22.09.2022 года ежедневно с 8-30 до 15-00, перерыв с 12-00 до 13-00, кроме выходных и праздничных дней.

На рассмотрение комиссии заявки не поступили.

По результату комиссия приняла решение:

1. Согласно п. 14 ст. 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации в виду отсутствия заявок признать не состоявшимся аукцион по продаже земельных участков:

Лот 1 - земельный участок с кадастровым номером 37:02:010429:280, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, Вичугский район, в районе д.Казаркино и д.Овечкино, из категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства, площадью 104485 кв. м.:

Лот 2 - земельный участок с кадастровым номером 37:02:010429:281, расположенный по адресу: Ивановская область, Вичугский район, вблизи д.Гари, д.Казаркино и д.Овечкино, из категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства, площадью 66622 кв. м.:

Лот 3 - земельный участок с кадастровым номером 37:02:010430:451, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, Вичугский район, в районе д.Золотовка и д.Гаврилково, из категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства, площадью 178617 кв. м.:

Лот 4 - земельный участок с кадастровым номером 37:02:010430:455, расположенный по адресу: Ивановская область, Вичугский район, вблизи д.Гаврилково, из категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для ведения сельскохозяйственного производства, площадью 37753 кв. м.:

Лот 5 - земельный участок с кадастровым номером 37:02:010616:249, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, Вичугский район, в районе д.Дюдяково, из категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства, площадью 125630 кв. м.:

Лот 6 - земельный участок с кадастровым номером 37:02:010616:251, расположенный по адресу: Ивановская область, Вичугский район, вблизи д.Дюдяково и д.Мартыниха, из категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства, площадью 21722 кв. м.:

Лот 7 - земельный участок с кадастровым номером 37:02:020114:383, расположенный по адресу: Ивановская область, Вичугский район, в районе д.Захариха, из категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства, площадью 618119 кв. м.

Итоги голосования:

_________    ______________ Мозулев В.В.

за/против

 _________    ______________ Белова Н.В.

за/против

__________    ______________ Белова Е.Ю.

за/против

__________    ______________ Куликова Е.А.

за/против

__________    ______________ Курзин А.Ю.

за/против

__________    ______________ Русина И.В.

за/против

                              Решение принято единогласно.